

ИП 1165032060270
ФН 5193081482884
до: это, пронумеровано, скреплено печатью
на 2 листах
26 января 2019 года
С оригинал документа хранится в регистрирующем органе
Заместитель начальника
инспекции
Подпись
М.П.



Утверждены
приказом Комитета по культуре
Администрации Одинцовского
городского округа Московской области
от 26 августа 2019 № 137

Изменения в Устав
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха»
Одинцовского городского округа Московской области
ОГРН 1165032060270

1. В пункте 1.1. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить на слова: «Одинцовского городского округа Московской области».
2. В пункте 1.4. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить на слова: «Одинцовского городского округа Московской области».
3. Пункт 1.5. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей редакции: «1.5. изложить в следующей редакции: «Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Одинцовский городской округ Московской области». Функции и полномочия Учредителя от имени Одинцовского городского округа Московской области осуществляет Администрация Одинцовского городского округа Московской области (далее – Учредитель, Администрация), действующая на основании законодательства Российской Федерации, Московской области и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области».
4. Пункт 1.6. раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей редакции «1.6. Бюджетное учреждение подведомственно Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Комитет) - отраслевому органу Администрации Одинцовского городского округа Московской области, исполняющему отдельные функции и полномочия Учредителя».
5. В пункте 2.1. раздела 2 «ЦЕЛИ, ПРЕДМЕТ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить на слова: «Одинцовского городского округа Московской области».
6. Изменения в Приложение №1 к Уставу Муниципального бюджетного учреждения культуры «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского муниципального района Московской области.
6.1. В предложении: «Эмблема Муниципального бюджетного учреждения культуры «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского муниципального района Московской области» слова: «Одинцовского

муниципального района Московской области» заменить на слова: «Одинцовского городского округа».

6.2.В предложении: «Эмблема Муниципального бюджетного учреждения культуры «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского муниципального района Московской области представляет собой художественный рисунок (изобразительный опознавательный знак), выполненный в пятицветной гамме: коричневый и 4 оттенка зеленого от темного до светлого. Объяснение смысла изобразительных элементов:

Эмблема символизирует дерево и шишку, где основой является рога оленя, как символическое животное Одинцовского района, далее возвышающиеся кроны деревьев символизируют многообразие леса и переходы ландшафта территории парка.» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить на слова «Одинцовского городского округа», слова: «Одинцовского района» заменить на слова: «Одинцовского городского округа».